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افقی:
 1 - از مصارف زکات - حالی 

شدن
2 - پوست درخت خرما - 
تابلویی زیبا اثر هنرمندانه 
آنری روسو، نقاش فرانسوی 

- سرایت کردن
3 - بر یکدیگر اثر گذاشتن - از 

طوایف ترکمن
4 - پنهان شده - کریستال - ورم

5 - بسیار خوب – نیم تنه 
زمستانی - حیوانی که نماد 

سلامتی است
6 - همیشگی - جزیره ایرانی 
استان هرمزگان - از پوشاک 

زنانه
7 – آب بند - لغتنامه عرب - 

پرنده آوازخوان مهاجر
8 - رفیق منحرف - چهره و 

سیما
9 – جوجه تیغی - ایلات - 

روشنایی
10 - گازی برای پرکردن 
پنجره های دو جداره - قاطر - 

رودی در جنوب انگلستان 
11 - واحد شمارش اسب - از 
خواهران برونته -  ساز بادی 

موسیقی کلاسیک غربی
12 - اراده - روزنامه چاپ ژاپن 

- سنگ چخماق
13 - از باشگاه های فوتبال 

پرتغال- شیره خشکیده گون
14 - قارچ ذره بینی در خمیر 
ترش- تخمه آفتابگردان - عیب 

و عار
15 - از سلسله های حکومتی 
تاریخ ایران - تعمیرکار ورزیده 

ماشین آلات
  

عمودی:
1 - خلط سینه و بینی - تفأل با 

قرآن - ضمیر جمع
2 - روز گذشته - پرستش - 

تسکین دهنده
3 - فرمانروای کرمان در زمان 
اشکانیان - گلی زینتی - 

پرمصرف ترین چاشنی غذایی
4 - بنایی باشکوه در میدان 
نقش جهان اصفهان - درختی 

با برگ های پنجه ای
5 - مربوط به اداره - علم 

هیدرولوژی
6 - مناسب تشریفات - دعای 
مستحبی روز جمعه - دامن بلند
7 - همراه متل - پیامبر صبور - 

از آرایه های ادبی
8 - پاسخ منفی - بهابازار - میز 

پایه کوتاه - دریا
9 - محل نمایش آثار هنری - 
اهل رشت - از جوشاندن دوغ 

تهیه می شود 
10 - برنج پوست نکنده - حالت 

گازی آب - تکیه کردن
11 - نوعی غسل - آوردن

12 - مقام – معروف ترین اثر سامرست 
موآم، نویسنده انگلیسی

13 - شهری در فارس - مورد تمسخر 
دیگران - برات مدت دار در تجارت 

خارجی
14 - قهرمان نوجوان رمان های 
جی.کی.رولینگ - تعهد - گیاه مرداب

15 - پیشوند فعل مضارع - قند میوه 
- متناظر
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4727
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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تیم ملی فوتبال ایران تعطیلات نوروزی را با انجام 2 بازی رفت وبرگشت 
مقابل ترکمنستان سپری کرد. مسابقاتی که به دلیل ضعف نسبی این 
حریف، نه از لحاظ فنی موضوعیت چندانی داشت و نه کسی منتظر 
شنیدن نتیجه آنها نشسته بود. گذشته این دو تیم و نتایج بازی های 
ایران و ترکمنستان در سال های قبل کاملا تکلیف همه را با این مسابقه 
روشن کرده بود. نکته ای که در این دو مسابقه بیش از هر چیز مورد 
توجه اهالی فوتبال قرار داشت، نه نتیجه مسابقه بلکه ترکیب تیم و 
بازیکنانی بود که به میدان می رفتند. در نخستین مسابقات تیم ملی 
بعد از جام ملت های آسیا طبعا همه به دنبال این بودند که جوانگرایی 
مدنظر کادر فنی به چه شکل خواهد بود و بازیکنان جدیدی که قرار 
است به مرور وارد ترکیب شوند چه کسانی اند. بنابراین در ابتدا بد نیست 
نگاهی به ترکیب 2 بازی داشته باشیم و آمار حضور بازیکنان در این 

میادین را زیر ذره بین ببریم.

   تغییرناپذیر، تعویض ناپذیر
میلاد محمدی، محمدحسین کنعانی زادگان و سعید عزت اللهی؛ این 3 
نفر تنها بازیکنانی بودند که در هر 2 بازی و در هر بازی 90 دقیقه کامل 
به میدان رفتند. رکوردداران 180دقیقه ای بازی در برابر ترکمنستان، 
3 بازیکنی اند که در جام ملت های آسیا هم جزو بازیکنان اصلی بودند. 
کنعانی زادگان در حالی 180دقیقه بازی کرد که در دفاع وسط بازیکنان 
جوانی برای آزمایش دعوت شده بودند؛ اما حزباوی و سامان فلاح به ترتیب 
72 و 19 دقیقه بازی کردند و شجاع خلیل زاده 34ساله در بازی اول صرفا 
به خاطر محرومیت به میدان نرفت. در دفاع چپ هم با وجود دعوت از 
ابوالفضل جلالی، این میلاد محمدی بود که در تمامی دقایق بازی کرد و 
مدافع چپ جوان استقلال با سابقه بازی در جام جهانی حتی یک دقیقه 

هم به زمین نرفت.

   حلقه سوئدی ها و بوشهری ها
مهدی طارمی، محمد محبی و سامان قدوس؛ این لیست 3نفره هم 
متشکل از بازیکنانی است که در هر 2 بازی فیکس بودند اما هرکدام از 
آنها دقایقی تعویض شدند و از زمین بیرون رفتند تا دقایق بازی آنها به 
180دقیقه نرسد. اگرچه تفاوت چندانی هم در اصل موضوع نمی کند و 
سامان قدوس را به همراه 2 بازیکن بوشهری باید در جرگه بازیکنان اصلی و 
همیشگی تیم ملی قلمداد کرد. محبی که در همه بازی های تیم قلعه نویی 
تا قبل از جام ملت های آسیا مورداعتمادترین بازیکن تیم بود، در قطر 
تقریبا نیمکت نشین شد تا اینکه گل مهمش در بازی با ژاپن او را به یکی از 
ستاره های تیم بدل کرد. او در 2 بازی مقابل ترکمنستان هم تقریبا کامل 

بازی کرد و فقط در دقایق تلف شده بازی دوم بود که تعویض شد.

   فیکس کی روش، ذخیره امیر
بعد از 6 بازیکن برتر که نام آنها ذکر شد، بیشترین دقایق بازی در مصاف 
با ترکمنستان به علی قلی زاده رسید که مجموعا 92 دقیقه برای تیم ملی 
بازی کرد. قلی زاده در بازی اول فیکس بود اما از دقیقه 72 جای خودش را 
به الله یار صیادمنش داد. قلی زاده مدت زیادی است که از صف اول بازیکنان 
تیم ملی خارج شده و به صف دوم پیوسته است. او در دوره کی روش و در 
جام جهانی قطر خیلی بیشتر از الان مورد اعتماد سرمربی بود؛ اما در حال 
حاضر بازیکنی است که معمولا روی نیمکت حضور دارد اگرچه یکی از 

نخستین انتخاب ها برای تعویض محسوب می شود.

   یک بازی کافی بود
علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی، صالح حردانی، شجاع خلیل زاده و 
رامین رضاییان؛ این لیست نفراتی است که در یک بازی حضور 90دقیقه ای 
داشتند اما در بازی دیگر اصلا به زمین نرفتند و آمار حضور آنها مقابل 

ترکمنستان دقیقا 90دقیقه بود. بیرانوند در بازی اول درون 
دروازه بود و در بازی دوم پس از مدت ها نوبت به آزمایش 
حسینی رسید. شجاع بازی اول را به دلیل محرومیت از 
دست داد و رامین رضاییان هم در بازی اول روی نیمکت 
نشست تا صالح حردانی 90 دقیقه در پست دفاع راست 
آزمایش شود. حردانی در زمان اسکوچیچ هم دقایقی برای 

تیم ملی بازی کرده بود.

   قعرنشین های جدول؛ جوان ها و مصدوم ها
و اما بازیکنانی که دقایق بازی آنها کمتر از 90 دقیقه بود؛ 
صدرنشین این لیست مهدی قائدی است که در بازی اول 
فقط 18 دقیقه بازی کرد اما در بازی دوم در ترکیب اصلی 
قرار گرفت، گل زد و در دقیقه 70 تعویض شد. امین حزباوی 
در بازی اول و محمد قربانی در بازی دوم در ترکیب اصلی قرار 
گرفتند؛ هردو 70 دقیقه در زمین بودند و هردو در مسابقه دیگر 
به زمین نرفتند. بازی این دو فوتبالیست جوان، تنها نشانه های 
جوانگرایی موعود در تیم قلعه نویی محسوب می شد چراکه 
سامان فلاح 19 دقیقه، صیادمنش 18 دقیقه و محمدرضا 
آزادی فقط 6 دقیقه بازی کردند و فرصت چندانی به آنها داده 
نشد. امید نورافکن هم بعد از مدت ها مصدومیت دوباره به 
لیست برگشت که در هر 2 بازی به عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفت و مجموعا 65 دقیقه بازی کرد. آخرین بازیکنی 
که باید از او نام برد سردار آزمون بود که طبعا در ترکیب 
اصلی قرار داشت اما در همان بازی اول مصدوم شد تا با 
45 دقیقه بازی و البته یک گل زده، اردوی تیم ملی را به 

مقصد ایتالیا ترک کند.

در نخستین میعادگاه امیر قلعه نویی برای جوان کردن تیم ملی، فرصت حضور در میدان به چه کسانی رسید؟

جنگ جوانی اولجنگ جوانی اول

جوانگریزی!
نکته ویژه در نخستین اردوی تیم ملی بعد از 

جام ملت های آسیا، عهدشکنی پیرامون تغییر نسل بود
بهروز رسایلی|   احتمالا شما هم قبول دارید که 2مسابقه رفت و برگشت با 
تیمی در سطح ترکمنستان اساسا آنقدرها بار فنی ندارد که قرار باشد در موردش 
داستان سرایی کنیم. تیم ملی در دیدار رفت روز آسانی داشت و با 5 گل به پیروزی 
دست پیدا کرد. داستان مسابقه برگشت اما کمی پیچیده شد و ملی پوشان به سختی 
با به ثمر رساندن تنها یک گل موفق به عبور از سد حریف شدند. البته که نکته ویژه 
بازی برگشت، زمین چمن مصنوعی و بسیار بی کیفیت حریف بود که انصافا کار را 
برای تیم ایران سخت می کرد، اما به هر حال این 2 برد بسیار قابل انتظار بود و چه 
بسا هر تیم معمولی حاضر در لیگ برتر هم از پس کسب 6  امتیاز کامل برمی آمد. 
بنابراین باید رفت سراغ بحث مهم تر این بازی که همانا خلف وعده کادرفنی تیم 

ملی در مورد مهم ترین وعده صادرشده بعد از جام ملت های آسیا بود؛ جوانگرایی.

   هیچ شگفتانه ای در کار نبود
اگرچه بین اسامی اعلام شده برای حضور در اردوی تیم ملی نام بازیکنان جوانی 
مثل آرشا شکوری، سامان فلاح، مهدی لیموچی، جواد آقایی پور، محمدرضا 
آزادی و سعید سحرخیزان به چشم می خورد، اما در عمل اتفاقاتی رخ 
داد که به نظر می رسد فراخوانده شدن این نفرات به اردو هم صرفا جنبه 
نمایشی داشته است. تیم ملی بازی رفت را با این ترکیب شروع کرد: 
علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، امین حزباوی، صالح 
حردانی، میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، علیرضا 
قلی زاده، مهدی طارمی، محمد محبی و سردار آزمون. تنها اعتبار 
این ترکیب ناشی از حضور حزباوی جوان بود؛ مدافع میانی 
که بسیاری عقیده دارند در اردوی جام ملت ها هم باید 
حاضر می بود، اما امیر قلعه نویی او را با خودش به 
قطر نبرد. خیلی منطقی نیست انتظار داشته 
باشید بابت حضور حردانی 25 ساله در ترکیب 
هم پوئن خاصی به کادر فنی بدهیم. داستان 
در مسابقه برگشت اما بدتر هم شد؛ جایی 
که تیم ملی با این ترکیب کار را آغاز کرد: 
حسین حسینی، شجاع خلیل زاده، رامین 
رضاییان، محمدحسین کنعانی زادگان، 
میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، محمد 
قربانی، محمد محبی، سامان قدوس، 
مهدی قائدی و مهدی طارمی. این قشنگ 
ترکیب جدی تیم ملی برای حضور در یک 
مسابقه بزرگ و حساس است و شاید فقط 
بتوان به حضور قربانی 22 ساله به چشم 
یک اتفاق نگاه کرد. برای نشان دادن عمق 
فاجعه فقط کافی است یادآوری کنیم این 
ترکیب نسبت به ارنج تیم ملی در برابر ژاپن در 
جام ملت های آسیا فقط 4 تغییر داشت که 3 تا از 
آنها هم اجباری بودند! یعنی باور کنید اگر سردار 
آزمون هم در مسابقه رفت مصدوم نمی شد، احتمالا در 

عشق آباد به میدان می رفت!

   پس کی؟ کجا؟
امیر قلعه نویی از زمان نشستن روی نیمکت تیم ملی، بارها 
وعده جوانگرایی داده و هر مرتبه تحقق این موضوع عقب 
افتاده است. اصلا یکی از نخستین انتقادات او از کارلوس 
کی روش این بود که چرا ایران مسن ترین تیم جام جهانی 
را به قطر برد، اما یک سال ونیم بعد تیمی که با خود امیر 
مسافر دوحه شد، دومین تیم پیر جام ملت ها لقب گرفت! 
امروز پرسش کلیدی این است که اگر قرار باشد جوانان 
ایران در مرحله پیش مقدماتی جام جهانی و برابر تیمی 
مثل ترکمنستان، آن هم درحالی که عملا صعود تیم ملی 
قطعی شده به میدان نروند، پس کی و کجا نوبت اعتماد 
به آنها خواهد رسید؟ آیا واقعا بازی در عشق آباد هم بدون 
طارمی، رضاییان، قدوس و عزت اللهی در نمی آید؟ اصلا 
در نیاید؛ بالاخره تجربه یا حداقل آزمون و خطا برای 

جوانان که می شود. نمی شود؟


